
2020 年 5 月 16 日 

保護者のみなさま 

生徒のみなさん 

                         桃山学院中学校高等学校 

校⾧ 岡 田 賢 三 

 

5 月後半の授業について 

 

新緑のすがすがしい季節となりましたが、気軽に外出できない状況が続き、心身ともに大

変お疲れのことと存じ上げます。大阪では一部休業要請が解除されるなど少し明るいニュ

ースもございますが、まだまだ安心できる状況ではございません。 

本校では５月 11 日(月)からインターネットを利用して各学年･各コースで授業を配信し

ておりますが、如何でしょうか。私達教員も知恵を出しあいながら毎日工夫を重ねておりま

すが、なにぶん初めての経験でございますので、ご不便をおかけしていることと存じます。 

また、双方向での授業ではありませんし、画面越しとなりますので十分とは言えませんが、

ご辛抱いただければ幸いです。不都合がございましたら、クラス担任もしくは学年主任まで

ご相談ください。 

さて、大阪府からの通達により分散登校をなされている中学校高等学校もございます。通

学し、教員や友人たちと顔を合わすことで安心できるというメリットもございますが、学校

での滞在時間が短いこと、学習進度が確保されないこと、通学における感染リスクが高いこ

となどデメリットも多く、本校では５月中は分散登校を行わず、インターネットを利用した

授業を継続することといたします。ご不便をおかけいたしますが、何卒ご了承くださいます

ようお願い申し上げます。 

なお、高校１年生の健康診断は予定どおり 5 月 18・19 日の２日間で実施します。１教室

あたり 10 名程度までの入室人数とし、ソーシャルディスタンスを確保しますので、ご協力

の程よろしくお願い申し上げます。 

６月の授業形態などにつきましては、大阪府からの要請等を鑑み、決定次第お知らせいた

します。しばらくお待ちください。 

感染状況は一旦落ち着きをみせておりますが、まだまだ油断はできません。どうぞお身体

を大切になさってください。 


